
COMUNE  DI  OME 
PROVINCIA  DI  BRESCIA 

Piazza Aldo Moro, 1 –  25050 Ome (BS)   -   Tel. 030-652025 / Fax 030-652283 
protocollo@pec.comune.ome.bs.it     tecnico@comune.ome.bs.it       /      C.F. e Partita IVA: 00841600174  

Prot.8414   Data 21.11.2013 

 
ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE 

DI CHIUSURA STRADA VICINALE PILMONTE, 
LOCALITA’ MADONNA DELL’AVELLO  

n.39/2013 
IL SINDACO  

Vista la relazione in data odierna del tecnico comunale Tiziana Gregorini, ove è stato riscontrato che presso 
il terreno sito in località Madonna dell’Avello / Carezzata, relativo alla sede della strada vicinale Pilmonte ed 
all’area a valle della strada, si è riscontrata la presenza di un cedimento del terreno con formazione di 
fessurazioni che determina il pericolo di frana; 

Considerato che il fatto può costituire imminente e grave pericolo per l’incolumità dei cittadini e ritenuto con 
il presente provvedimento contingibile ed urgente di adottare le misure necessarie al fine di prevenire il 
pericolo per gli utenti, mediante chiusura della strada vicinale Pilmonte al transito di pedoni e veicoli; 
 
VISTO l’art. 7 del Codice della Strada, approvato con il D.L. 30.04.1992 n. 285 e ss.mm.ii. e delle norme 
sulla circolazione stradale, nonché il Regolamento di attuazione dello stesso Codice, approvato con D.P.R. 
16.12.92 n. 495; 

Visti gli artt. 50 e 54 del T.U. 267/2000; 

ORDINA  

è vietata la circolazione pedonale e di tutti i veicoli nella strada vicinale Pilmonte, in località Madonna 
dell’Avello / Cerezzata, dal giorno 21 novembre 2013 sino alla revoca della presente ordinanza.      
 

L’Ufficio Tecnico Comunale provvederà all’installazione dell’apposita segnaletica dettata da Norme, 
Leggi e Regolamenti vigenti, previo accordo con il personale della Polizia Locale di Ome competente per 
territorio. 

È fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente ordinanza. 
Copia della presente viene trasmessa per i conseguenti eventuali relativi adempimenti alla Polizia 

Locale, all’Ufficio Tecnico Comunale e per conoscenza all’Assessore ai LL.PP. del Comune di Ome, nonché 
alla Stazione dei Carabinieri di Passirano. 

Dispone la pubblicazione della presente all’Albo Pretorio Comunale di Ome. 
Ai sensi dell’art.3 della L 241/1990 contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale 

Amministrativo Regionale competente per territorio entro 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello 
Stato entro 120 gg . 

 
 IL SINDACO 

Dott. Aurelio Filippi 
 

firmato digitalmente 
 
 


